
COMUNE DI DECIMOMANNU

Marongiu Anna Paola

UFFICIO DEL SINDACO

SINDACO

in data

OGGETTO:

03/10/2020

RETTIFICA ORDINANZA SINDACALE N. 21/2020. ORARIO 
INVERNALE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE

ORDINANZA SINDACALE N.  22



 

 

  

             COMUNE DI DECIMOMANNU 
                             Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 22/2020  
 
 
OGGETTO: RETTIFICA ORDINANZA SINDACALE N. 21 DEL 2.10.2020 - DETERMINAZIONE 
ORARIO INVERNALE BIBLIOTECA COMUNALE. 
 

LA SINDACA 
 
RICHIAMATA l’ordinanza n. 13/2020 recante “MISURE PER IL CONTENIMENTO E LA GESTIONE 

DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 IN ATTUAZIONE DPCM 17 MAGGIO  2020 E ORDINANZA 

PRESIDENTE RAS N. 23  DEL  17.5.2020. RIAPERTURA BIBLIOTECA COMUNALE“ con decorrenza  dal 

3.6.2020; 

VISTA l’ordinanza n. 21 del 2.10.2020 recante “MISURE PER IL CONTENIMENTO E LA GESTIONE 

DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 IN ATTUAZIONE DPCM 17 MAGGIO  2020 E 

ORDINANZA PRESIDENTE RAS N. 23  DEL  17.5.2020. ORARIO INVERNALE BIBLIOTECA COMUNALE” 

con la quale è stata disposta la modifica degli orari della Biblioteca comunale di via Aldo Moro a far data dal 

5.10.2020 e fino al 30.6.2021 con l’obbligo di rispettare le prescrizioni nella medesima contenute a tutela 

della salute dei cittadini per la prevenzione ed il contenimento della diffusione sul territorio comunale del 

COVID 19; 

ATTESO che con la predetta ordinanza viene stabilito che è consentito l’accesso del pubblico per l’attività di 
prestito e di restituzione, previo appuntamento, negli orari indicati per la sezione adulti e per la sezione 
ragazzi; 
 
PRESO atto che per mero errore materiale è stato indicato per la sezione ragazzi l’orario di apertura 16.30 
anziché 16.00; 
 
RITENUTO necessario modificare l’ordinanza n. 21/2020 esclusivamente nella parte dell’orario di apertura 
della sezione ragazzi al fine di uniformare gli orari di apertura della sezione ragazzi con la sezione adulti, 
confermando quant’altro disposto con la medesima ordinanza; 
 

 RITENUTA la propria competenza ex art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, "Testo unico delle 
leggi sull'ordinamento degli enti locali", in cui è previsto che "in caso di emergenze sanitarie o di igiene 
pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, 
quale rappresentante della comunità locale"; 

 
ORDINA 

 
La rettifica dell’ordinanza sindacale n. 21 del 2.10.2020 recante “Misure per il contenimento e la gestione 
dell'emergenza epidemiologica da covid-19 in attuazione dpcm 17 maggio  2020 e ordinanza presidente ras 
n. 23  del  17.5.2020. orario invernale biblioteca comunale” esclusivamente nella parte relativa agli orari di 
apertura della sezione ragazzi nel seguente modo: 
 
Sezione Ragazzi 
 
Lunedì  mattina CHIUSO /   16.00 – 19.00 
Martedì    9.00 – 13.00   16.00 – 19.00 
Mercoledì   mattina CHIUSO / 16.00 – 19.00 
Giovedì   9.00 – 13.00   16.00 – 19.00 



Venerdì   9.00 – 13.00    16.00 – 19.00 
Sabato   CHIUSO 
 
 
 
 
Di dare atto che la modifica degli orari della Biblioteca comunale di via Aldo Moro ha decorrenza dal 
5.10.2020 al 30.06.2021 con l’obbligo di osservare le  disposizioni già stabilite con l’ordinanza n. 21 del 
2.10.2020; 
 
 
DI RISERVARSI la modifica o la revoca del presente provvedimento per effetto di nuovi e diversi 
provvedimenti adottati dal Presidenza del Consiglio dei Ministri e dalla Regione Sardegna in relazione al 
variare dello scenario epidemiologico COVID-19. 
 
 

 
DISPONE 
 

-la pubblicazione della presente ordinanza nell’albo pretorio on line del Comune e nel sito istituzionale; 

-la notifica via PEC alla Stazione dei Carabinieri di Decimomannu, al Segretario Comunale e ai Responsabili 
dei Settori 1°, 5° e 6°, alla ATI Millepiedi cooperativa sociale e Tesauro snc gestore della Biblioteca 
comunale; 
 
--che sia assicurata la massima diffusione della presente ordinanza con ogni mezzo di comunicazione. 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso, dalla data di pubblicazione, al Prefetto entro 30 gg - Al 
Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna entro 60 gg. - al Presidente della Repubblica entro 120 
gg. 
 
Decimomannu 3.10.2020 

La Sindaca 
     Dott.ssa Anna Paola Marongiu 

 

 


